I N D I C A Ç Ã O Nº. 009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Orlando Gamito, nas proximidades da esquina com a Rua Ângelo Covre, na Vila Jardim, em frente ao Condomínio Parque Braga, existe um buraco de grandes proporções na pavimentação asfáltica próximo à sarjeta.
Supracitado buraco vem aumentando de tamanho com o passar do tempo, situação que preocupa e coloca em risco veículos e pessoas que passam pelo local, sendo assim,
INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar a operação “tapa-buraco” na Rua Orlando Gamito, nas proximidades da esquina com a Rua Ângelo Covre, na Vila Jardim, em frente ao Condomínio Parque Braga, onde existe um buraco de grandes proporções na pavimentação asfáltica próximo à sarjeta, preocupando motoristas e pessoas que passam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal